DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 EDIÇÃO 0402
5 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0402

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: admcamara@ampernet.com.br
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2019
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº116/2019
Tipo de Julgamento: Menor preço por Lote.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor: R$153.748,50 (Cento e Cinqüenta e Três Mil, Setecentos
e Quarenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 14/01/2020

Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR,16/12/2019
Roselia K.B.Pagani-Pregoeira

PORTARIA Nº 7.537, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nomeia Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de
Licitações.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a
presidência  da primeira, para constituírem a Comissão Perma-
nente de Abertura e Julgamento de Licitações, realizadas pela
Secretaria Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de
Capanema, para o período de 01/01/2020 a 31/12/2020.

Jeandra Wilmsen
Roselia Kriger Becker Pagani
Caroline Pilati
Rubens Luis Rolando Souza

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de
01/01/2020, ficando nessa data revogada a Portaria nº 7.532 de
09/12/2019.
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do
Paraná, aos dezesseis dias do mês de dezembro de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0402

ERRATA
Anexo IV

Distribuição de aulas
Classificação Final Professores Aulas Suplementares
2020

ONDE LIA-SE
1. Eliane dos Santos Salvalaggio 34,9
2. Elusinei de Siqueira Schneider 33,8
3. Marsus Adriana da Silva 33,6
4. Marilene Schneider Godoy 29,9
5. Lucelia Leviski de Souza 29,3
6. Maria Rosa Kovaleski Piva 29,2
7. Adriana Magnanti Lassig 29,2
8. Luciana Zanon 29,2
9. Sandra Mara Lorenzoni Blasi 29,2
10. Eliane Terezinha Seider 29,2
11. Daize Raquel Pereira 29,2
12. Marlene Aparecida Hendges Martine 29,0
13. Letícia Mônica Lauxen Heinen 29,0
14. Solange da Rosa Schimitz 28,7
15. Marcos Gerhard 28,1
16. Jéssica Djuliane Budke 28,1
17. Liane Luft Palm 28,0
18. Carla Jossemara Hammes Dietz 28,0
19. Kladi Tatiany Kotowski 27,5
20. Caroline Patricia Prediger Maldaner 25,7
21. Rosiclei Aparecida Margenstem 25,7
22. Rosangela Tauscher Gomes Weich 23,1
23. Maria Carmem Denardin Wons 7,5
24. Maristela Rech 5,7

AGORA LÊ-SE
1. Eliane dos Santos Salvalaggio 34,9
2. Elusinei de Siqueira Schneider 33,8
3. Marsus Adriana da Silva 33,6
4. Marilene Schneider Godoy 29,9
5. Lucelia Leviski de Souza 29,3
6. Maria Rosa Kovaleski Piva 29,2
7. Adriana Magnanti Lassig 29,2

OUTRAS PUBLICAÇÕES

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0402

8. Luciana Zanon 29,2
9. Sandra Mara Lorenzoni Blasi 29,2
10. Eliane Terezinha Seider 29,2
11. Daize Raquel Pereira 29,2
12. Marlene Aparecida Hendges Martine 29,0
13. Letícia Mônica Lauxen Heinen 29,0
14. Solange da Rosa Schimitz 28,7
15. Jéssica Djuliane Budke 28,1
16. Liane Luft Palm 28,0
17. Carla Jossemara Hammes Dietz 28,0
18. Marcos Gerhard 28,0
19. Kladi Tatiany Kotowski 27,5
20. Caroline Patricia Prediger Maldaner 25,7
21. Rosiclei Aparecida Margenstem 25,7
22. Rosangela Tauscher Gomes Weich 23,1
23. Maria Carmem Denardin Wons 7,5
24. Maristela Rech 5,7

PORTARIA Nº 27, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

Fixa ponto facultativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos do artigo 18 do Regimento Interno e con-
siderando:

I - O feriado de Natal (25/12/2019) e Ano Novo
(01/01/2020);
II- O Decreto Municipal de recesso e  ponto facultati-
vo nº 6.723, de 13 de dezembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Fixar ponto facultativo na Câmara Municipal
de Capanema, dispensando os trabalhos administra-
tivos nos dias 23, 24, 30 e 31 de dezembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Capanema, 17 de dezembro de 2019.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente

Registre-se.
Publique-se.

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-12-17T08:21:43-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160